20.7.2021 EN Opisyal na Journal ng European Union L 258/18
COMMISSION DELEGADO REGULASYON (EU) 2021/1189
ng 7 Mayo 2021
supplementing Regulation (EU) 2018/848 ng European Parliament at ng Konseho
bilang patungkol sa produksyon at marketing ng halaman reproductive materyal
ng organic heterogeneous materyal ng partikular na genera o species
(Teksto na may kaugnayan sa EEA)
ANG EUROPEAN COMMISSION,

Ursula VON DER LEYEN
(1)    OJ L 150, 14.6.2018, p. 1.
(2) Konseho Directive 66/401/EEC ng 14 Hunyo 1966 sa marketing ng halaman (OJ 125, 11.7.1966, p. 2298).
(3) Konseho Directive 66/402/EEC ng 14 Hunyo 1966 sa marketing ng cereal seed (OJ 125, 11.7.1966, p. 2309).
Translated by GCL International Ltd
(4) Konseho Directive 68/193/EEC ng 9 Abril 1968 sa marketing ng materyal para sa vegetative pagpapalaganap
ng puno ng ubas (OJ L 93, 17.4.1968, p. 15).
(5) Direktiba ng Konseho 98/56/EC ng 20 Hulyo 1998 sa pagmemerkado ng pagpapalaganap ng materyal ng mga
halamang ornamental (OJ L 226, 13.8.1998, p. 16).
(6) Konseho Direktiba 2002/53/EC ng 13 Hunyo 2002 sa karaniwang katalogo ng mga varieties ng agrikultura
halaman species (OJ L 193, 20.7.2002, p. 1).
(7) Konseho Direktiba 2002/54/EC ng 13 Hunyo 2002 sa marketing ng beet seed (OJ L 193, 20.7.2002, p. 12).
(8) Direktiba ng Konseho 2002/55/EC ng 13 Hunyo 2002 sa pagbebenta ng buto ng gulay (OJ L 193, 20.7.2002,
p. 33).
(9) Konseho Direktiba 2002/56/EC ng 13 Hunyo 2002 sa marketing ng buto patatas (OJ L 193, 20.7.2002, p. 60).
(10) Direktiba ng Konseho 2002/57/EC ng 13 Hunyo 2002 sa pagbebenta ng binhi ng langis at mga halaman ng
hibla (OJ L 193, 20.7.2002, p. 74).
(11) Direktiba ng Konseho 2008/72/EC ng 15 Hulyo 2008 tungkol sa pagbebenta ng gulay na nagpapalaganap at
nagtatanim ng materyal, maliban sa binhi (OJ L 205, 1.8.2008, p. 28).
(12) Council Directive 2008/90/EC ng 29 Setyembre 2008 sa marketing ng halaman ng prutas pagpapalaganap
materyal at prutas halaman inilaan para sa prutas produksyon (OJ L 267, 8.10.2008, p. 8).
(13) Direktiba ng Komisyon 2008/62/EC ng 20 Hunyo 2008 na nagtatadhana ng ilang mga paglihis para sa
pagtanggap ng mga lupaing agrikultural at mga varieties na natural na iniangkop sa mga lokal at rehiyonal na
kondisyon at nanganganib sa pamamagitan ng genetic erosion at para sa pagbebenta ng buto at buto patatas ng
mga landraces at varieties (OJ L 162, 21.6.2008, p. 13).
(14) Commission Directive 2009/145/EC ng 26 Nobyembre 2009 na nagbibigay ng ilang mga derogations, para
sa pagtanggap ng mga gulay landraces at varieties na kung saan ay tradisyonal na lumago sa partikular na mga
lokalidad at rehiyon at ay nanganganib sa pamamagitan ng genetic erosion at ng gulay varieties na walang
intrinsic halaga para sa komersyal na produksyon ng crop ngunit binuo para sa lumalagong sa ilalim ng
partikular na mga kondisyon at para sa marketing ng binhi ng mga landraces at varieties (OJ L 312, 27.11.2009,